

הגאון שהבטיח להיות מליץ טוב על מדפיסי ספריו

לימים נפטר הרב חיים יעקב נפתלי, ואת מקומו במלאכת הדפסת ספרי המהרא"ל ירש נכדו, הרב אברהם בנימין זילברברג, ששימש אב בית דין בפיטסבורג. בימיו הודפסו כל ספרי המהרא"ל בכמה מהדורות. חלפו שנים ואת מקום הסב ירש הנכד, הרב שמואל זילברברג, הממשיך את דרך אבותיו בהדפסת ספרי המהרא"ל.

מהדורה חדשה

"אני עד לאינספור מקרים שיהודים נושעו בזכות השתתפותם בהדפסת ספרי הגאון", אומר הרב זילברברג. במרוצת השנים הודפסו ספריו של הגאון פעם אחר פעם, אלא שמהדורות אלה הן 'מהדורות צילום' (פקסימיליה מספרים ישנים), ובשל כך האותיות לעיתים שבורות וקשות לקריאה וללימוד.

לאחרונה הוקם באשדוד מכון של אברכים תלמידי חכמים צעירים, ובראשם הרב לייב פפר, העוסקים בההדרת ספרי הגאון. לצד סדר חדש, באותיות מאירות עיניים, מוסיפים חברי המכון הערות, ציונים ומראי מקומות. עד כה הודפסו שניים מספרי הגאון וכעת ממתנינים לדפוס עוד שני חיבורים, שהעבודה עליהם הושלמה. ספרי המכון נדפסים מכספי נדיבים ומופצים חינם אין כסף בבתי הכנסת ובהיכלי הישיבות.



הרב זילברברג עם פתקאות ליד קברו של הגאון

לצוואת הגאון וסייעו בפועל בהדפסת ספריו.

סוגר מעגל

לרב זילברברג היה הביקור סגירת מעגל מרגשת. סב סבו, הרב חיים יעקב נפתלי זילברברג, שחי לפני כמאה וחמישים שנה, כתב פירוש לכמה מספרי המהרא"ל ואף הדפיסם. לצורך זה כיתת רגליו בין בעלי ממון, שהרימו מהונם למטרה החשובה. עד מהרה החלו להתגלגל סיפורי מופת שנכרכו בהדפסת הספרים. זוגות חשוכילידיים נפקדו, סוחרים ראו הצלחה בעסקיהם, אנשים שהסתבכו נחלצו מהתסבוכת בשלום.

א לה היו רגעים מרטיטים. רבה של העיר פלאצק, הגאון רבי אריה לייב צינץ, שכב על ערש דוויי, מוקף בתלמידיו. לפתע פקח את עיניו וסימן להגיש לו לוח עץ חלק שנח בפנית החדר. בשארית כוחותיו רשם על הלוח מילים אחדות: "מי שישתל בהדפסת ספריו, אהיה לו למליץ", והחזיר את נשמתו ליוצרה.

הגאון נקבר בוורשה ובהלווייתו השתתפו המונים מכל רחבי פולין. בזמן הקמת המצבה החליטו ראשי התורה קדישא, בעצה אחת עם תלמידיו, לחרות על המצבה את המילים שכתב רגע לפני פטירתו ושהיו לצוואתו האחרונה.

חבילת פתקאות

יותר משלושים ספרים חיבר המהרא"ל צינץ. מהמפורסמים שבהם: גט מקושר, מלוא העומר, גרש ירחים, טיב חליצה, שמחת יום טוב וטיב קידושין. על ספרו הראשון, יעלת חן, שחיבר בגיל עשרים, זכה להסכמה נדירה מאת ה'נודע ביהודה'. אמצעיו הדלים של המהרא"ל צינץ לא אפשרו לו להפיס את כל ספריו בחייו, ועל רקע זה באה הבטחתו להיות מליץ טוב על כל מי שסייע בהדפסתם לאחר פטירתו.

לפני כמה חודשים, ביום השנה המאה שישים ושמונה לפטירתו (בג' באייר תקצ"ג), פקד הרב שמואל זילברברג, תלמיד-חכם ואיש-מעש מחסידי גור, תושב בני ברק, את קברו של הגאון בוורשה. הוא נשא עמו חבילת פתקאות גדולה של יהודים הזקוקים לישועה. במיוחד בלטה בחבילה רשימת שמותיהם של מי שנענו

פינת ההלכה

מאת הרב יוסף גינזבורג, רב אזורי עומר

שביעית בפירות העונה

שאלה: מה דין פירות העץ המצויים בעונה זו בשוק, מבחינת שנת השמיטה?

תשובה: נכון לעכשיו, כבר חלה קדושת שביעית על כל הפירות שמתוצרת הארץ. יש פירות מעטים שיבול השמיטה יבשיל מאוחר יותר: אנונה, קומקוט (תפוז סיני) - ט"ו בתשרי; חרוב - כ"ח בתשרי. אגוז פקאן, תפוז, זית שמן ופיג'ויה - ט"ו בחשוון. לעומת זאת יש פירות המיובאים מחו"ל ואין בהם דיני שביעית: אוכמניות, אילסר, בוטנה (פיסטוק), ר"90% מאגוזי המלך המשוקים בארץ.

יש החוששים לאיסורי 'שמו' ו'רנבד', ואינם קונים פירות אלה אלא בחנויות שמירה. רבים מקילים בזה, וקונים זאת גם בשוק או בחנויות רגילות. שם צריך להיזהר מאיסור סחורה בפירות שביעית. הדרך לעשות זאת היא לקנות פירות ללא שקילה, והתשלום ייעשה רק 'בהפקה' (ייתכן גם בשיק או בכרטיס אשראי), או 'בהבלעה' (לקנות עם הפרי מוצר ללא קדושת שביעית,

כגון פרי מחו"ל, ולשלם הכול בעבורו).

את הפירות הללו יש לשמור בקדושה: אוכלים ומבשלים בדרך המקובלת בלבד, ואת השיירים הראויים עדיין למאכל סוגרים היטב בשקית ניילון קודם השלכתם לאשפה.

מותר ליטול אתרוג של שביעית למצוות ארבעת המינים, אף שקליפתו מתקלקלת עלידי מישוש הידיים (בלולב אין קדושת שביעית, וכן בהדס שנקטף למצווה). מותר לתלות פירות שביעית בסוכה לנוי, אבל אסור להכין מהם כלים ושרשרות. אסור להשתמש בהם לרפואה או להכין מהם תרופות. מותר להשתמש בשמן של שביעית למאור, כגון נרות שבת ויום טוב, אך אסור להדליק ממנו נר מצווה שאין נהנים מאורו, כגון נר חנוכה או נר נשמה. אסור להשתמש בהם לכביסה, ולכן אסור להסיר כתם במיץ לימון של שביעית. גם אסור לזרוע זרעים הראויים למאכל אדם או בהמה.

מקורות: מדרין שמיטה לצרכים. מכון התורה והארץ. 'משפטי ארץ' - שביעית פרקים כ"ב-כ"ד.

בדוק ומנוסה!!!

נשתתף בסגולה אשר רבים נושעו על ידה בשידוכים ופרנסה, רפואה וישועה.

בנטילת חלק בהוצאת ספרי המהרא"ל צינץ זצ"ל, אשר הבטיח להיות למליץ לכל המשתדלים בהפצת תורתו.

בימי הרחמים ניזכר לטובה על ציונו הקדוש בפולין ע"י שליח מיוחד, לכתובה וחתומה טובה, ברכה והצלחה כל אחד ובקשתו.

טל: 08 - 864 89 89

מכון להוצאה חדשה ומפוארת של ספרי מהרא"ל צינץ זע"א אשדוד, כבל הס 10 ת.ד. 11607

המבצע הכפול ממשיך בגדול!



סמט נייד + סמט זוהר

ומקבלים אחת משתי המתנות הגדולות

סמט ילקוט יוסף

30% הנחה



רוכשים את האנציקלופדיה לבית ישראל

בעריכת הרב רפאל הלפרין

זה לא טעות - זה אמיתי חייגו: 03-5774282